
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 4
2. Čitanje: 1 Iv 2, 1-5
    Evanđelje: Lk 24, 35-48
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 118 
2. Čitanje: 1 Iv 3, 1-2
    Evanđelje: Iv 10, 11-18
    

   30. Pio V. papa
    1. Sv. Josip radnik, Jeremija
    2. Atanazije, Eugen, Boris
    3. Sv. Filip i Jakov ap., Mladen
    4. Florijan, Cvjetko, Iskra
    5. Peregrin, Maksim, Anđelko 

Riječ Gospodnja!
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 22. 2. VAZMENA NEDJELJA
 23. Sv. Juraj, Đuro, Đurđica
 24. Fidelis, Vjera, Vjeran
 25. Sv. Marko ev., Maroje
 26. Kleto i Marcelin
 27. Bl. Ozana Kotorska, Jakov Zadranin
 28. Petar Chanel, Euzebije, Ljudevit

                           TREĆA VAZMENA NEDJELJA                      23. - 28. travnja  2012. “B”                                    ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA              29. travnja - 5. svibnja 2012. “B” 

Nato oni pripovjede ono s puta i kako ga 
prepoznaše u lomljenju kruha. Dok su oni o tom 
razgovarali, stane Isus posred njih i reče im: 
"Mir vama!" Oni, zbunjeni i prestrašeni, 
pomisliše da vide duha. Reče im Isus: "Zašto se 
prepadoste? Zašto vam sumnje obuzimaju 
srce? Pogledajte ruke moje i noge! Ta ja sam! 
Opipajte me i vidite jer duh tijela ni kostiju nema 
kao što vidite da ja imam." Rekavši to, pokaza 
im ruke i noge. I dok oni od radosti još nisu 
vjerovali, nego se čudom čudili, on im reče: 
"Imate li ovdje što za jelo?" Oni mu pruže 
komad pečene ribe. On uzme i pred njima 
pojede. Nato im reče: "To je ono što sam vam 
govorio dok sam još bio s vama: treba da se 
ispuni sve što je u Mojsijevu Zakonu, u 
Prorocima i Psalmima o meni napisano." Tada 
im otvori pamet da razumiju Pisma te im reče: 
"Ovako je pisano: 'Krist će trpjeti i treći dan 
ustati od mrtvih, i u njegovo će se ime 
propovijedati obraćenje i otpuštenje grijeha po 
svim narodima počevši od Jeruzalema.' Vi ste 
tomu svjedoci. 

"Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život 
svoj polaže za ovce. Najamnik - koji nije 
pastir i nije vlasnik ovaca - kad vidi vuka 
gdje dolazi, ostavlja ovce i bježi, a vuk ih 
grabi i razgoni: najamnik je i nije mu do 
ovaca. Ja sam pastir dobri i poznajem 
svoje i mene poznaju moje, kao što mene 
poznaje Otac i ja poznajem Oca i život 
svoj polažem za ovce. Imam i drugih 
ovaca, koje nisu iz ovog ovčinjaka. I njih 
treba da dovedem i glas će moj čuti i bit 
će jedno stado, jedan pastir. Zbog toga 
me i ljubi Otac što polažem život svoj da 
ga opet uzmem. Nitko mi ga ne oduzima, 
nego ja ga sam od sebe polažem. Vlast 
imam položiti ga, vlast imam opet uzeti 
ga. Tu zapovijed primih od Oca svoga." 

Ponedjeljak, 30. travnja
7,30 - Drago Zadro za sve poginule
        Grabovčane
18 - Ivica Raič za pok. rod. JOZU i
       MARU te ost. pok. iz pb.

Utorak, 1. svibnja
7,30 - Ob. za pok. MIŠU Martinovića

18 - N. N. n. n.

Srijeda, 2. svibnja
7,30 - Stana na svoju odluku

18 - Zdravko Martić za pok. oca IVU,
     stričeve ANTU i MIRKA te ost. pok.

Četvrtak, 3. svibnja
7,30 - Ob. za pok. NEVENKU Sušac

18 - Mladen Zlopuša za sve svoje pok.

Petak, 4. svibnja
7,30 - Željko Soče za pok. rod. ILIJU 
        i TEREZU

18 - Za sve pok. iz ob. Pandža i Alilović

Subota, 5. svibnja
7,30 - Smilja i Križan Marić n. n.

18 - Brat Nikola za pok. sestre STANU,
      DRAGU, MARICU, braću MARKA 
      i DRAGANA te rod. GRGU i 
      EUFENIJU

Nedjelja, 6. svibnja - 5. vazmena
9 -  Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

16 - Vjenčanje: Darko Krezić i Kristijana
       Marić
18 - Mijo Azinović za pok. suprugu
       KATU (1. god)

Ponedjeljak, 23. travnja
7,30 - Biserka Prskalo s dj. za pok.
         supruga ILIJU i ost. pok.
18  - Ljubica Ećim za pok. rod. MARKA
        i MATIJU te nevjestu ARLEN, 
        svaka VLADU, ILIJU i sestričnu 
        LJUBICU
Utorak, 24. travnja
7,30 - Anica Nikšić za pok. oca IVANA, 
        brata LJUBU i supruga MIRKA
18 - Unuka Mirela za pok. bake
      MANDU i JELU i djedove TADIJU 
      i NIKOLU

Srijeda 25. travnja
7,30 - Mirjana s ob. za pok. roditelje
         GOJKA i ANU Vuruna i ost. pok.
18 -  Ljubica i Zoran Pandža za pok.
        STJEPANA i VLADIMIRA

Četvrtak, 26. travnja
7,30 - Suprug Ivan za pok. LUCU Lovrić
        (1. god)
18 - Mijo i Nada Marić za pok. rod.
      ŠIMUNA i DANICU, brata PERU,
      te stričeve ANDRIJU i MARKANA 
      te strinu JOZU

Petak, 27. travnja
7,30 - Milka Drežnjak za pok. brata
        IVICU Jurića
18 - N. N. n. n. 
Subota, 28. travnja
7,30- Ob. za pok. VERICU-VERU Marić 
        (1. god)

18 - Anđa Katura za pok. rod. BLAŽA i
      IVU

Nedjelja, 29. travnja - 4. vazmena
9 - Sveta misa za narod
11- Sveta misa za narod
17 - Vjenčanje: Ante Bojan Letica - 
       Milijana Goluža
18 - Samir Anić za ob.

  Dj 3, 13-15, 17-19

 

 29.  3. VAZMENA NEDJELJA

 Dj 4, 8-12



Godište VIII, br. 165/2012. godine  -  “B”

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
od krštenja Tome Karlušić 100, N. N. 100, 
Zlatko Pelac 100, od krštenja Ivane Pandža 
50, od krštenja Paule Planinić 100, od 
sprovoda pok. Luce Šunjić 100, Zora 
Pandža 50, Miro Marić 60, od krštenja Matije 
Knezović 100, od krštenja Emilije Dolić 50, 
od krštenja Magdalene Vranić 50 KM
za redovinu:
Ivan Bošnjak 100, Zora Pandža 50 KM
                                          Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Drežnica (kod crkve), 6. 5. u 12 sati
Vrde, 6. 5. u 13 sati
Raiča Groblje, 12. 5. u 11 sati
Raštani, 12. 5. u 17 sati
Ćopi, 13. 5. u 12 sati
Šarića Groblje, 20. 5. u 13 sati
Vratinci, sv. Iluminat, 31. 5. u 11 sati
Donja Grabovica, 3. 6. u 12 sati
Gornji Kremenac, 10. 6. u 12 sati
Donji Kremenac, 10. 6. u 13 sati
Zaružje, 13. 6. u 17 sati
Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U subotu, 7. travnja u našoj župi kršten je
 - Tomo Karlušić, sin Slavkov i Ivane r. Vidačak.
U ponedjeljak, 9. travnja u našoj župi krštene su: 
 - Ivana Pandža, kći Mariova i Manuele r. 
Petrović.
 - Paula Planinić, kći Mariova i Ivane r. 
Martinović.
U subotu, 14. travnja u našoj župi kršteni su:
  -  Emilija Dolić, kći Ivicina i Marije r. Glišić
  -  Magdalena Vranić, kći Goranova i 
Kristine r. Livaja 
  -  Luka Leko, sin Antoniov i Kate r. Hrkać
 - Matija Knezović, sin Jakoslavov i Marjane r. 
Lasić

PRVA PRIČEST U NAŠOJ ŽUPI

Na svojoj posljednjoj večeri, na 
Veliki Četvrtak, Krist Gospodin 
sazvao je svoju Dvanaestoricu i u 
svojoj oporuci, neposredno pred 
svoju slavnu muku i smrt, njima 
ali i svima nama ostavio sama 
sebe u kruhu života, svom 
presvetom Tijelu i Krvi. Kakav 
veličanstven Dar! Kakva i kolika 
ljubav Boga prema čovjeku, da 
On Presveti želi sama sebe dati 
nama grešnicima i na takav način 
pohađati naše nedostojne duše. 

Premalo smo svjesni ove presvete Tajne. Navika i ravnodušnost su učinili da se rijetko 
pričešćujemo ili se pričešćujemo nepripremljeni i nesvjesni što u sebe primamo. Malo je onih koji 
primaju Isusa čisto i željno kao što to čine djeca. U nedjelju, 15. travnja u našoj župi je po prvi put 
Isusa u svoja mala srca primilo 25 prvopričesnika. Za ovo divno i svečano misno slavlje 
prvopričesnici su se pripremali jako dugo. Učili su molitve, pjesme, recitacije i sve drugo 
potrebno da uljepšaju to slavlje. Tako su na početku sv. mise izrecitirali pjesme Danas i Prva 
sveta pričest, pjevali su psalam, čitali čitanja. Tada je došlo vrijeme za obnovu krsnih zavjeta koja 
su na krštenju za njih izrekli roditelji. Predivno je slušati 25 prvopričesnika kako se u glas odriču 
Sotone, njegovih zala i sjaja, a onda živo ispovijedaju svoju vjeru u Boga Oca Svemogućega. 
Nakon obnove krsnih zavjeta prvopričesnici su upalili svoje svijeće te s upaljenim sviječama u 
glas ispovijedili vjeru Hrvata katolika. Uslijedila je molitva vjernika, koju su lijepo izmolili sami 
prvopričesnici, te su prinijeli darove: hostije, vino, vodu, Bibliju i molitvenik. A onda je došlo 
vrijeme da prime Krista po prvi put u njihovu životu. Sklopljenih ručica, zajedno s roditeljima svi 
su pristupili svetoj pričesti. Na kraju svečanog misnog slavlja prvopričesnici su s recitacijama 
Dragi naši roditelji i Zahvala prvopričesnika još više svima uljepšali dan. Nakon blagoslova su, 
sretni jer u njima boravi Krist, otišli svojim domovima. Uključimo ih u svoje molitve da uvijek 
ostanu tako djetinje radosni i čisti kao na ovaj dan.       
                                                     Prvopričesnicima i njihovim roditeljima čestitamo!

U nedjelju 8. travnja kršćanski brak sklopili su:
  -  Miroslav Ćubela i Marina Čarapina
  -  Filip Pehar i Ivana Skaramuca
U subotu, 14. travnja kršćanski brak sklopili 
su:
  - Dario Knezović i Marijana Hrstić
  - Pero Zovko i Beatta Medan
  - Domagoj Josip Hasan i Nina Puljić
Mladencima čestitamo želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 
životu!

MISE BLAGOSLOVA POLJA

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 NAŠI MLADENCI

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. 
Antuna Padovanskog. Pobožnost  
započinje pola sata prije svete Mise.


